
COMUNE DI MAZZARINO
Provincia di Caltanissetta

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

N. 32
del  31-05-18

OGGETTO:
Incarico legale per costituzione in giudizio nel
procedimento di cui alla citazione di Giannone
GiovannaRiferim. Prop. N.31

del  30-05-2018

L'anno  duemiladiciotto, del giorno  trentuno, del mese di maggio, alle ore 13:30 in

Mazzarino nel Palazzo Comunale si è riunita la Giunta Municipale nelle persone dei

signori:

Marino Vincenzo SINDACO P

Ficarra Saverio Assessore P

Spalletta Christian Vice Sindaco P

Ferreri Roberto Assessore P

Bertolone Serena Assessore P

Risultano presenti n.   5 e assenti n.   0

Partecipa il Segretario Comunale, Dott. Moricca Caterina Maria, ai sensi dell’art. 52

della legge n° 142/1990, come recepita dalla L.R. n° 48/1991.

Il SINDACO, con l’assistenza del Segretario Comunale, Dott. Moricca Caterina

Maria, dichiara aperta la riunione e invita i componenti della giunta municipale ad

deliberare la proposta in oggetto



LA GIUNTA

Vista la proposta di deliberazione, n. .31  del  30-05-2018, ad oggetto:
“Incarico legale per costituzione in giudizio nel procedimento di cui alla citazione di Giannone
Giovanna.”;

Richiamate le motivazioni indicate nella stessa per l’adozione del
presente atto;

Visti i pareri  favorevoli espressi sulla superiore proposta, ai sensi
dell’art. 1 lett. i) della l. r. n. 48/91, come sostituito dall’art. 12 della l. r. n.
30 del 23/12/2000;

Con voti unanimi favorevoli espressi per alzata di mano;

D e l i b e r a

1 – Di approvare la infrariportata proposta di deliberazione così come
formulata dal Responsabile dell’area, che si allega  alla presente per farne
parte integrante  e sostanziale.

2 - di  dichiarare, previa separata unanime votazione favorevole, il
presente atto immediatamente esecutivo, stante l’urgenza di provvedere.

2



R E G I O N E    S I C I L I A N A
COMUNE DI MAZZARINO
Provincia di Caltanissetta

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA
MUNICIPALE

Prop. N.31  del
30-05-2018 OGGETTO:

Incarico legale per costituzione in giudizio nel
procedimento di cui alla citazione di Giannone
Giovanna

VISTO l'Atto di Citazione prot. n. 3592 del 16/02/2018, presentato dall'Avv. Fabrizio
Marotta per conto di Giovanna Giannone davanti al Tribunale di Gela (Allegato A);

VISTA la nota prot. n.11313 del 30/05/2018 con la quale Circus in nome e per conto della
QBE INSURANCE EUROPE LTD titolare del contratto assicurativo RCTO con obbligazioni
di manleva e tutela legale, considera necessaria la costituzione in giudizio, individuato
l’Avv. Santo Spagnolo del Foro di Catania per l'affidamento di un incarico per
rappresentare e difendere il Comune nel procedimento de quo (Allegato B), con oneri a
carico della suddetta compagnia ai sensi del contratto assicurativo vigente;

VISTO il D. lgs. 267/2000 già recepito in Sicilia dalla L. R. n. 48/91 e dalla L. R. n. 23/98;

VISTO il vigente O.R.E.L.

DELIBERA

Per le ragioni riferite in premessa, di dare mandato al Sindaco di costituirsi in1.
giudizio nel procedimento di cui all’Atto di Citazione presentato dall’Avvocato
Fabrizio Marotta per conto del sig. ra Giovanna Giannone, conferendo incarico
legale all’avv. Santo Spagnolo del Foro di Catania, individuato dalla compagnia per
effetto del contratto assicurativo vigente;

Di dare atto che il compenso e oneri accessori sono a carico della compagnia QBE2.INSURANCE EUROPE LTD

3



PARERI AI SENSI DELL’ART. 49 D.LGS. 267/2000 TESTO UNICO EE.LL.
RECEPITO DALLA L.R. N.30 DEL 23/12/2000.

Parere del Responsabile del Settore in ordine alla regolarità tecnica
Il Responsabile del Settore interessato esprime parere Favorevole in ordine alla
regolarità tecnica della proposta di deliberazione.

Lì, 31-05-2018                                              IL RESPONSABILE DEL SETTORE
                                                            f.to   SCEBBA LUIGI

Parere del Responsabile del Settore Ragioneria
Il Responsabile del Settore interessato esprime parere Favorevole in ordine alla
regolarità contabile della proposta di deliberazione.

Lì, 31-05-2018                                               IL RESPONSABILE  DEL SETTORE
 f.to  Cigna Giovanni

4



f.to Ficarra Saverio f.to Moricca Caterina Maria

Il sottoscritto Segretario Generale, su conforme attestazione del Responsabile delle
pubblicazioni,

ATTESTA
che la presente deliberazione, in applicazione della legge regionale 3 dicembre 1991, n. 44,
pubblicata all'albo pretorio on-line per quindici giorni consecutivi dal 31-05-2018   al
15-06-2018    come previsto dall'art. 11, a seguito degli adempimenti sopra attestati:

IL SINDACO

Il Responsabile della pubblicazione Il Segretario generale

f.to Moricca Caterina Maria

Mazzarino, lì  16-06-2018

COMUNE
MAZZARINO

Letto approvato e sottoscritto

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

Che la presente deliberazione E’ DIVENUTA ESECUTIVA IL 31-05-18
[ ] Perché dichiarata immediatamente esecutiva (Art.12, comma 1° L.R. 44/91)
[ ] decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione (Art.12, comma 1);

Il Segretario Generale

L’ASSESSORE ANZIANO

Mazzarino, lì  01-06-2018 f.to Moricca Caterina Maria

IL Segretario Comunale

Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo

Dalla residenza municipale Mazzarino, lì __________________

Il Segretario Generale

f.to  Marino Vincenzo

5


